
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 1  

Rep. 60/2023 

Prot. 1318 

Class. VII/1 

 

DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DEI PROCESSI DI SVILUPPO E SOCIALIZZAZIONE 

 
SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

 

PER L’ATTIVITA’ DI “Realizzazione di un Augmented-Virtual Environment basato sulla 

piattaforma Unity per l’esercizio fisico in anziani” il cui responsabile è il Prof. Fabio Lucidi 

 

DI CUI AL BANDO CODICE DPPSS-BICE-18-2023-PNRR - Rep. 31/ 2023 Prot. 952/ 2023 
Finanziato con fondi del Progetto PNRR PE 08 – AGE – IT – SPOKE – 4 

 

CUP B53C22004090006 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/05/2023 con la quale è stato autorizzato l’avvio di una 

procedura comparativa su richiesta del Responsabile Scientifico: Prof. Fabio Lucidi, sui seguenti fondi:  

- PE08-AGE-IT-SPOKE4-DPPSS 

- Avviso pubblico del MUR n. 341 del 15.03.2022 per la presentazione di Proposte di intervento per la 

creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 

progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU” 

- CUP: B53C22004090006 

- VOCE DI SPESA: Servizi per la ricerca (servizi di consulenza specialistica) 

VISTO l’avviso interno Prot.n 890 pubblicato il 31/05/2023; 

VISTA la dichiarazione di impossibilità oggettiva del Direttore Prot. n. 951 del 12/06/2023; 

VISTO il bando n. DPPSS-BICE-18-2023-PNRR, scaduto il 27/06/2023; 

VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 12/07/2023, e 

disposta con provvedimento del Direttore Prot. n. 1131 del 13/07/2023 (Disposizione n. 39/2023); 

http://www.uniroma1.it/


 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 2  

VISTO il verbale criteri redatto in data  14/07/2023, il verbale “titoli” redatto in data 04/08/2023, il verbale del 

colloquio redatto in data 05/09/2023 dalla Commissione giudicatrice, conservati presso gli archivi del 

Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di 1 incarico di lavoro del bando n. DPPSS-

BICE-18-2023-PNRR (PE08-AGE-IT-SPOKE4-DPPSS); 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Bertagnoli Daniele totale punti 65/100 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e per la 

stipula del contratto, il Dott. Daniele Bertagnoli è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento 

di incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento del seguente progetto: Realizzazione di un Augmented-

Virtual Environment basato sulla piattaforma Unity per l’esercizio fisico in anziani. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 12/09/2023 

 

IL DIRETTORE FIORENZO LAGHI 

http://www.uniroma1.it/

